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Vårt mål är att skapa en levande landsbygd och värna om varandra.
 Gärdslövs Byalag bankgiro 5591-7579 eller Swish 123 690 55 33

Du bleka, höga höst, du är mig kär! 

I ditt lätta dis jag tycker mig skymta 

de första trevande aningarnas tid.

Du återkallar i mitt sinne ljusets morgon, 

då solen kämpade för att genombryta dunklet, 

gryningens timmar, då strävandets blomma, 

ännu sluten tätt i sin knopp, 

svällde av underbara safter. 

Därför är du mig kär, svala, drömmande, disiga höst!

Karin Boye: 16-18 år



Vi reser Julgranen 
Den 2 december kl.09.00 träffas vi på torget i 

Gärdslöv och hjälps åt att resa julgranen och 

bjuder på glögg med pepparkakor på torget..

www.gardslov.se

Årsmöte
Den 18 november kl.17.00. i Kulturhuset.

Ingen anmälan !

Kallelse kommer!

Årets första Pubafton 2024
Fredagen den 26 januari 2023 kl. 19.00.  

Startar vi året med att välkomna alla våra 

medlemmar till pubafton i Kulturhuset.  

Som alltid; till självkostnadspris.

Eftermiddagsgruppen
Träffas tisdagar udda veckor kl. 14.00 – 16.00 i 

Kulturhuset. För program och information 

kontakta: Rolf Stridsberg 073 – 964 17 80

Det går bra att betala med Swish 123 690 55 33.

Kan göras i förskott men tänk på att märk inbetalningen med vilken aktivitet ni betalar för.

Höstens program 2022

Enklare Julbord i Kulturhuset
Den 9 december.

Första sittning start 12.00 till 15.00.

Andra sittning start 17.00 till 20.00.

Pris: 250:- /person inkl. dryck: lättöl/julmust.

Ej Medlem Pris: 300:-/person. inkl. dryck: 

Starkare drycker finns att köpa.

Barn under 12 år och nedåt 80:-/person.

Medhavd sprit ej tillåten. 

Först till kvarn gäller. 

Då det är mycket begränsat antal platser.

Anmälan oss tillhanda senast den  2/12.

Bindande anmälan till:

Lennart Kristensson        

Tel: 0705 – 12 08 11        

E-Post: lennart@torparen.se

Surströmmingsafton
Den 23 september kl.18.00 är ni 

välkomna till Kulturhuset för att prova 

surströmming med traditionella tillbehör

Pris:160:-/ pers. 

Anmälan till:

Lennart Kristensson

Tel. 0705 – 12 08 11

Mail. lennart@torparen.se

Anmälan senast den 17 september.

Årsfest i Kulturhuset med underhållning.
Lördagen den 18 november kl.18.00. 

Inbjudan och meny kommer i nästa Byablad

Julpyssel
Den 2 december kl.10.00 – 13.00.

Välkomnar vi alla barn till att pyssla med oss.

Anmälan till:

Mette: 0723 – 01 57 95

E-post: byalaget@gardslov.se

Lucia
Den 13 december kl.19.00 bjuds vi på 

traditionellt Luciafirande i Gärdslövs Kyrka.

Vi avslutar med kaffe och hembakta lussebullar.

Ett samarbete med Anderslövs Församling

Vinprovning för nybörjare
Den 13 oktober  kl.19.00. i Kulturhuset.

Vi provar fyra röda viner och lär oss om vinets värd. 

Pris: 160:-/person Vin, bröd och vi avslutar med en 

bit ost. Begränsat antal platser, först till kvarn!

Anmälan senast den 8 oktober till: 

Monica Nilsson 0410 – 293 63 

OBS Inga parfymer och ingen rökning innan 

provningen.

Hatha yoga
Startar den 25/9 och träffas måndagar kl.19.00. 

i Kulturhuset. Under ledning av Linda Wolski. 

Pris: 700:/person för medlem, Vi kör 8 gånger.

Medlemskap i Byalaget 150:-

Anmälan till: Agneta 0761 – 77 94 77

Måste vara minst 10 personer för att köra

Räkafton 
Den 2 september. 18.00 är ni välkomna till 

Kulturhuset för en  räkafton med traditionella 

tillbehör

Anmälan till:

Lennart Kristensson

Tel. 0705 – 12 08 11

Mail: lennart@torparen.se

160:- / pers. 

Anmälan oss till handa senast den 27 augusti.

Höstpyssel
Den 28 oktober kl.10.00 – 13.00.

Välkomnar vi alla barn till att pyssla med oss.

Anmälan till:

Mette: 0723 – 01 57 95

E-post: byalaget@gardslov.se

mailto:lennart@torparen.se


Enklare Julbord
i

Kulturhuset

Lördagen den 9 december bjuder vi in till Julbord i Kulturhuset

Första sittning start: 12.00 till 15.00.

Andra sittning start: 17.00 till 20.00.

Pris medlem: 250:- /person inkl. dryck: lättöl/julmust.
Pris för vänner icke medlem: 300:-/person inkl. dryck: lättöl/julmust.

Starkare drycker finns att köpa.
Barn under 12 år och nedåt 80:-/person.

Medhavd sprit ej tillåten. 

Först till kvarn gäller. Då det är mycket begränsat antal platser.

Anmälan oss tillhanda senast den 2/12.

Bindande anmälan till:

Lennart Kristensson        

Tel: 0705 – 12 08 11        

E-Post: lennart@torparen.se

Välkomna !

mailto:lennart@torparen.se


Vad är surströmming? 

Surströmming är som det låter, strömming som har konserverats genom en process där man 

jäser fisken för att den ska vara ätbar vid ett senare tillfälle. Eftersom man konserverar fisken 

genom jäsning, får strömmingen en minst sagt speciell lukt som många har svårt för. Jäsningen 

av fisken kommer från ett mjölksyreenzym, som återfinns i strömmingens ryggrad. 

Det sägs att surströmming är en av de mest illaluktande maträtterna som finns, vilket gör att 

många drar sig för att äta den. 

Surströmmingens lukt beskrivas som “prutt”, “sopor”, “ruttet” eller “som om något har dött i 

burken”. På grund av lukten tror många att fisken i sig är dålig, att den är rutten eller skämd, 

men det är långt ifrån sanningen. Sanningen är den att fisken är syrad, eller fermenterad och 

helt okej att äta (så länge den inte är överjäst eller har varit utanför kylförvaring under en 

längre tid) 

                                  Från Bondemat till Delikatess 

Surströmmingen har en lång och intressant historia. Som vi tidigare varit inne på så är 

fermentering ett vanligt sätt att konservera mat på, och så även fisk. Ett vanligare sätt är dock 

att salta fisk för att kunna bevara den vid ett senare tillfälle. Historiskt sett har man i stora delar 

av Sverige konserverat fisk, genom att salta den. Salt var både billigt och relativt lätt att få tag 

på förr i tiden, iallafall i södra Sverige. I norra Sverige däremot var salt desto dyrare och det 

blev inte bättre av att det under många epoker mellan 1500 – 1700-talet, rådde saltbrist i hela 

Sverige. Det blev därför nödvändigt att hitta fler sätt att konservera fisk på för att klara de långa 

kalla vintrarna såväl som de fältslag som svenska soldater kommenderades ut på. 

Den svenska surströmmingen har historiskt sett varit en viktig del för människors överlevnad 

och samhällets utveckling. Från att ha varit en nödvändighet för många fattiga hushåll för att 

kunna hålla sig vid liv under vinterns kalla månader, blev surströmmingen en viktig del av 

svenska arméns mat under 1700-talens fältslag, men kom också att bli en maträtt för 

överklassen under 1800-talet.  

Man kan således säga att surströmmingen har gjort en riktig klassresa, från att vara mat för de 

fattiga, till bli mat för de allra rikaste. Idag äts surströmming av alla samhällsskikt och det är 

enligt mig, något vackert över hur surströmmingen har förenat människor genom dess historia. 

Mat överlag har en förenande effekt, men surströmmingen har en förmåga att samla folk i en 

gemenskap      

                                                                                            



 

 

Trelleborgs Byaråd och Gärdslövs Byalag 
 

 
Byarådets vårmöte med kommunen var den 4 april 2023. 
Då träffade delar av styrelsen tekniska nämnden som deltog med fyra 
representanter. 
 
Det som avhandlades och berör oss här uppe i nordost var följande; 
 
Brunnslock - däxlar i Anderslöv längs väg 101 som ligger för lågt p g a nya 
asfalteringen och kommunen ska se över och åtgärda detta problem. 
 
Nödvattenprojektet som handlar om färskvatten till hushållen vid en ev kris. 
Det finns färdiga kartor och alla ska ha Max 500 meter till en plats där vi kan 
hämta färskvatten.  
Min kommentar: Ska bli intressant och se hur de ska lösa detta för oss på 
landsbygden med stora avstånd men vi får hoppas att det inte blir verklighet. 
 
Vattentrycket i Gärdslöv/Önnarp är mycket lågt under sommarmånaderna. 
Här skyller kommunerna på varandra.  
Trelleborgs kommun köper in vatten från Skurups kommun och vår kommun 
påstår att Skurups kommun ej följer avtalet. 
Man tittar nu på alternativa lösningar så som att ta vatten från Klagstorp eller 
anlägga vattenreservoarer. 
 
Avloppsutbyggnaden i kommunen är en lång följetong. Det är fortfarande 
många hushåll som saknar godkända avlopp i kommunen. Två personer 
arbetar idag heltid för att försöka lösa frågan. 
Min kommentar: Tycker den största skandalen är att kommunledningen 
upphävde redan beslutade utbyggnad i Gärdslöv. 
 
Faktura, här har framförts klagomål på otydlighet och detta ska åtgärdas i och 
med det nya faktureringssystemet som träder i kraft juni 2023. 
 
El och belysningsfrågor, som ni kanske har märkt så är en hel del gatlampor 
släckta på landsbygden. Kommunen säger att det är dyrt att installera och att 
de fördelar belysningen efter % av befolkningstäthet. 
Vidare så delas det in i trafiksäkerhetsaspekt och trygghetsaspekt. 
På landsbygden får kommunen inte sätta upp belysning utan medgivande från 
Trafikverket för det kan påverka trafikanternas mörkerseende, 
Ja ni läste rätt !  
 
Däremot trygghetsbelysning kan vara godkänd så vi får väl försöka hitta 
argument för att få behålla de få gatlyktor som vi har i vår byggd. 



 

 

 
 
Kommunens vägnamnsskyltar är tillverkade av aluminium och är inte av någon 
högre kvalité. Kommunen visste inte vem som ansvarar för dessa men skulle 
undersöka och förhoppningsvis återkomma. 
Mitt tips: Ser ni någon skylt som ligger ner eller saknas så informera Lennart 
Kristensson som sammanställer och lämnar över listan till kommunen. 
 
Distribution av kommunal information är tydligen en svår nöt att knäcka för 
kommunen. De kommuninvånare som bor nära en kommungräns och har 
postnumret i grannkommunen får sällan information från sin egen kommun. 
Mycket av detta distribueras via postNord och kommunen lovar att försöka 
komma till rätta med problemet. 
Min kommentar: Hur svårt kan det vara att köpa till denna tjänst.  
Vet att Anderslövs församling hade samma problem men löst det via tilläggs 
köp. 
 
 
Gärdslövs Byalags representanter i Trelleborgs Byaråd historiskt. 
 
Lennart Olsson var med och startade Byarådet. 
Lars-Erik Olsson 
Monica Nilsson 
Lennart Kristensson ordförande sen 2013 
 
 
 

                  
 
  
          Monica Nilsson ©️ 



 

 

Intervju med Gärdslövsbo 
 

Namn: Ingrid Kristensson. 
 

Ålder: 80+ 
 

Yrke: Har arbetat inom sjukvården. 
 

Bostad: Sillesjö skola. 
 

Civilstånd: Änka. 
 

Familj: Tre söner med familjer. 
 

Fritidsintresse: Keramik, porslinsmålning, trädgård och min katt. 
 

Varför flytta du till Gärdslöv?  
Bodde och arbetade på Sillesjö gård hos Knut och Harriet Alwen där jag 
också gifte mig med Sven i slutet på 1950 talet. 
Sen flyttade vi till Bernstorp i Malmö men efter en kort tid ringde Knut och 
berättade att Sillesjö skola var till salu och vi skyndade oss att lägga ett bud 
till kommunen och flyttade in. 
 

Vad gillar du mest med Gärdslöv? 
Naturen, tystnaden, alla vilda djur samt alla trevliga människor i bygden. 
 

Framtidsplaner. 
Finns inte mycket att säga mer än att jag är lycklig över mina ”pågar” och 
tänker bo kvar så länge jag kan. 
 

Något annat du vill berätta. 
Jag föddes i Berlin 1939 och kom till Sverige med de vita bussarna 1945 
tillsammans med min mor och syster. Vi flyttade in hos min mormor och 
morfar i Grönby.  

 
 
                      

                                            



 

 

Intervju med Gärdslövsbo 
 
Namn: Yngve Kristensson. 
 

Ålder: 70+ 
 

Yrke: Lantbrukare och maskinförare. 
 

Bostad: Gård på Sillesjöräckan. 
 

Civilstånd: Singel. 
 

Familj: Tre storasystrar med familjer. 
 

Fritidsintressen: Jakt, min hund och trädgård. 
 

Varför flyttade du till Gärdslöv? 
Flyttade - jag är född här på gården och tänker aldrig flytta. 
 

Vad gillar du mest med Gärdslöv? 
Lugnet, naturen, vilda djur, att allt är lugnt och städat samt Byalaget och mina 
grannar. 
 

Framtidsplaner: Nej bara det går fort när tiden är inne. 
 

Något annat du vill berätta. 
Har ett gammalt ”Fort” från Per Albin Hanssons tid på mina marker.  
Byggdes under kalla kriget som en andra försvarslinje räknat från sydkusten 
och vi här i trakten fick köpa dem för 1:- när de skulle läggas ner. 
 
 

 


	1. Framsida
	Bild 1

	2. Höstems program
	Bild 1

	3. Enklare Julbord
	Bild 1: Enklare Julbord i Kulturhuset

	4. Surströmming
	5 & 6 Trelleborgs Byaråd
	7. Ingrid Kristensson
	8. Yngve Kristensson

